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Svensk Form Västernorrland
Medlemsbrev september 2009

Svensk Form Västenorrland i samarbete med Paizano Design

Vi bjuder in våra medlemmar till en exklusiv visning av huset den 2 december kl.18.30. Vår värd är  
Mikael Marklund, programansvarig på Industridesignprogrammet, som visar oss runt i huset samt berättar 
om industridesignutbildningen på Mittuniversitet. Vi bjuder in dig och en vän på glögg och pepparkakor.  
Passa på att se de nya fullutrustade lablokalerna och mingla med andra designvänner.

ÖVRIGT

Torsdagen den 17 september presenterade näringsminister Maud Olofsson, tillsammans med kulturminister 
Lena Adelsohn Liljeroth, en handlingsplan för ny satsning på kulturella och kreativa näringar.

I denna står det bland annat att ”/…/ i den kreativa process som design innebär sätts medborgaren eller brukaren/ 
kunden i centrum. Designmetoden med sitt tydliga användar- och medborgarperspektiv kan med fördel 
appliceras i större utsträckning på komplexa områden som hälso- och sjukvård, energieffektivisering, 
stadsplanering, miljöteknik o.s.v.”

Handlingsplanen framhåller även att ”/…/designens betydelse bör lyftas fram och integreras i innovations- 
politiken. Insatser som används för att främja designmetodiken i små företag ger ofta goda resultat.”

Regeringen avser ge Tillväxtverket och Vinnova i uppdrag att i samverkan med Föreningen Svensk Form 
och Stiftelsen Svensk Industridesign vidareutveckla design som verktyg för behovbaserade innovationer, 
nätverk, forskning, samarbete kring utbildning och kompetensutveckling m.m. 

För fjärde året i rad anordas Design Open (DO) – en designtävling för gymnasie-, universitet och högskolor. 
Temat för årets tävlingsuppgift är energi, miljö och transporter. Design Open – Sveriges största design- 
tävling – har utvecklats av Design i Västernorrland som startade upp tävlingen under 2006. Syftet med 
tävlingen är att öka intresset för design och teknik på gymnasie-, universitet och högskolor samt bidra till 
utveckling av lärandeprocessen inom design. DO ska också generera nya och kommersialiserbara produkter 
och tjänster. Varje deltagande klass tilldelas en professionell industridesigner som coach under tävlingen. 
Design Open har en genomgående tydlig miljöfokus där tävlingsuppgiften ska syfta till att hitta nya vägar för 
en hållbar samhällsutveckling. 

Alla designlärare och designstudenter i Sverige bjöds in och en stor del av Sveriges industridesignelit  
medverkar som coacher. Cirka 1 500 personer deltar i årets tävling som startade upp med en designfestival 
på Mittuniversitetet i Sundsvall den 22 september, Chalmers i Göteborg den 23 september samt KTH  
i Stockholm den 24 september. Prisutdelning sker på Energitinget i Stockholm i mars 2010.

För mer information, gå in på tävlingens egen hemsida: www.designopen.se

OKTOBER 

SEMINARIUM – Tingens talan i teoriernas tid. Om samtida konsthantverk och konstform. 
4 oktober kl 12-15.30, Sundsvalls Museum

En utställning producerad av Form Design Center i Malmö och Sveriges Konstföreningar m fl. Visas  
på Sundsvalls museum 3 okt – 15 nov 2009. Välkommen till seminariet arrangerat av Sundsvalls museum i  
samarbete med Svensk Form Västernorrland och Sundsvalls konstförening m.fl. Läs programmet och gör din 
anmälan på www.sverigeskonstforeningar.nu/tingen09. Rabatterad avgift 50:- för medlemmar i Svensk Form.

 

NOVEMBER 

NU DRAR VI IGÅNG sundsvalls 
första PECHA KUCHA NIGHT 
25 november kl 20.00, Lokal meddelas senare
Pecha Kucha är en japansk snabbpresentationsteknik som ger möjlighet till spännande föreläsningar  
med flera talare under en och samma kväll. Fenomenet har spridit sig som en löpeld och finns nu i 166 städer 
runt om i världen. Varje talare presenterar 20 bilder som var och en visas under 20 sekunder. Totalt blir det  
6 minuter och 40 sekunder i strålkastarljuset innan det är dags för nästa person. Presentationerna blir koncisa, 
engagemanget hålls på topp och fler får möjlighet att framföra sina budskap.

Premiären leds enligt tradition av Ewa Kumlin, VD Svensk Form. Talarlista släpper vi inom kort, men vi kan  
fresta med att säga att det kommer bli en spännande kompott av intressanta människor. Lämna gärna bilen hemma. 
Under mitten av kvällen blir det en trevlig öl-paus med ypperligt tillfälle att växla några ord med likasinnade. 

Fri entré för medlemmar i Svensk Form, övriga 50 kr.

DECEMBER

MEDLEMSKVÄLL MED VISNING AV DET 
NYBYGGDA DESIGNHUSET, HUS R 
Nu är äntligen det nya Designhuset, hus R, på Mitt-

universitetet i Sundsvall färdigt. Invigningen av huset 

ägde rum den 11 september med pompa, ståt, ballonger 

och en trevlig mingelkväll, med allt från en cool jazz-

trio till en skönsjungande studentkör.


